

3. Orta Doğu Kongresi Hatay'da

Uluslararası Orta Doğu Kongresi'nin üçüncüsü, "Mezhepler, Etnisite ve Çatışma Çözümü" ana teması ile 07-08 Mayıs 2015 tarihinde Hatay'da gerçekleştirilecek.

Kongre'de "Anahtar Konuşmaları" Prof. Dr. İlber Ortaylı, Suudi Arabistan Krallığı'ndan Prensess Basmah Al-Saud, Pakistan Savunma Komitesi Başkanı Senatör Müşahid Hüseyin Said, İran'dan Dışişleri Bakanlığı IPIS Genel Direktörü Dr. Mustafa Zahrani, Yıldız Teknik Üniversitesi'nden Prof. Dr. Özden Zeynep Oktav, Pakistan'dan Senatör Sehar Kamran ve Pakistan'daki NUST Enstitüsü'nden Dr. Seyid Ahmet Haşmet yapacaklar.

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi **TASAM** ile Marmara Üniversitesi Ortadoğu Araştırmaları Enstitüsü işbirliğinde, Hatay Valiliği, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Mustafa Kemal Üniversitesi ev sahipliğinde icra edilecek 3. Uluslararası Orta Doğu Kongresi, Anemon Antakya Otelinde yapılacak.

Açılış konuşmalarını Hatay Valisi Ercan Topaca, Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hasan Kaya ve TASAM Başkanı Süleyman Şensoy'un yapacağı Kongre'ye, Orta Doğu coğrafyasından ve dünyadan Bölge'yi çalışan akademisyenler, araştırmacılar, diplomatlar, devlet adamları, düşünce ve sivil toplum kuruluşu yöneticileri ile temsilcileri katılacak.

Ana teması "**Mezhepler, Etnisite ve Çatışma Çözümü**" olarak belirlenen Kongre'de birinci oturumda "Tarihî Arka Plan ve Ekonomik, Kültürel, Psikolojik Etkenler", ikinci oturumda "Mezhepler ve Etnisite; Bölge Dışı Güçler, Yönetim Dinamikleri & Bölgesel Referanslarla Yönetim", üçüncü oturumda "İdeolojik ve Teolojik Arka Plan Etkisi", dördüncü oturumda "Çok Kutuplu Yeni Dünya Sisteminde Bölgede Politika Geliştirme Zorlukları", beşinci oturumda "Suriye, Irak, Lübnan ve Diğer Ülkeler Proaktif Öneriler" ve altıncı oturumda "Modern Çatışma Çözümü Örnekleri: Başarılı Deneyimler & Sistemik/Yapısal Sorunlar, Fırsatlar, İşbirliği ve Çatışma Çözümü" konuları masaya yatırılacak. Bölge ve bölge dışı büyük ülkelerden yaklaşık 100 uzman, akademisyen ve diplomat konuşmacı olarak Kongre'ye katılacak.

Oturum başkanlıklarını Prof. Dr. Sema Kalaycıoğlu, Büyükelçi (E) Uluç Özülker, Büyükelçi (E) Murat Bilhan, Büyükelçi Dr. Azmi Halife, Büyükelçi (E) Prof. Dr. Ali Engin Oba ve M.Ü. Ortadoğu Araştırmaları Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Ahmet Tabakoğlu'nun yürüteceği Kongre'nin oturumlarında "Anahtar Konuşmaları" ise Prof. Dr. İlber Ortaylı, Suudi Arabistan Krallığı'ndan Prensess Basmah Al-Saud, Pakistan Savunma Komitesi Başkanı Senatör Müşahid Hüseyin Said, İran'dan IPIS Genel Direktörü Dr. Mustafa Zahrani, Yıldız Teknik Üniversitesi'nden Prof. Dr. Özden Zeynep Oktav, Pakistan'dan Senatör Sehar Kamran ve Pakistan'daki NUST Enstitüsü'nden Dr. Seyid Ahmet Haşmet yapacaklar.

Başkan Şensoy: “Mikro Milliyetçiliğin Yönetimi Bölgenin Geleceği İçin Belirleyici Olacak”

Yaptığı açıklamada özellikle son 10 yılda gelişen yeni dünyanın çok sofistike bir rekabeti içerdiğini, **entegrasyon, mikro-milliyetçilik ve öngörülemezlik** parametrelerinin dünyayı şekillendirdiğini ve **mikro-milliyetçiliğin** bir rekabet unsuru olarak kullanılmasının ilk acı sonuçlarının Orta Doğu ülkelerinde görüldüğüne belirten TASAM Başkanı Süleyman Şensoy **entegrasyon** boyutunda da dünyada çok önemli gelişmeler yaşandığını ve dünyanın farklı bölgelerinde Avrupa Birliği’ni model alan çok sayıda entegrasyon girişiminin olduğunu söyledi.

Başkan Şensoy sözlerini şöyle sürdürdü “Entegrasyon girişimlerinin en önemlisi son 3 yılda öne çıkan, Trans-Atlantik ve Trans-Pasifik ile ayrı ayrı gelişen ticaret ve yatırım ortaklığı süreçleridir. Trans-Atlantik ve Trans-Pasifik’teki ortaklık süreci tamamlandığında dünya ticaretinin % 73’ünü kontrol eden bir yapı ortaya çıkacak. Bu sadece ekonomik değil, siyasi ve hatta askerî bir entegrasyonu içeriyor. Bu duruşun karşısında da Rusya ve Çin gibi yeni güç adaylarının bulunduğunu görüyoruz.

Doğu ile Batı arasında rekabet alanı olarak şekillenen yaklaşık 100 ülke var. Orta Doğu ülkeleri de bu 100 ülkenin içerisinde. Dolayısıyla, tarihî bir meydan okuma herkes için söz konusu. Ortadoğu Ülkelerinin de kendi entegrasyon çerçevelerini daha güçlü hâle getirmesi gerektiğini düşünüyorum; siyasi, ekonomik ve askerî argümanlarla bu entegrasyonun derinleştirilmesi gerekiyor.

Bir diğer önemli meydan okuma da, “devlet doğasının değişimi”. Devlet doğası değişiyor ve biz bunu tartışmıyoruz. Devletlerin rolü ve gelecekte alacakları pozisyon değişecek. Şu an var olan ve inşa ettiğimiz birçok kurumsal yapının bir süre sonra işe yaramadığını hep birlikte göreceğiz. Değişen devlet doğasının ne olduğu üzerine birlikte çok çalışmamız gerekiyor. Örneğin, sert güç inşasının oranı ile yumuşak güç inşasının oranı ve enstrümanları gibi. Ortadoğu ülkeleri olarak var gücümüzle sert güce yatırım yapıyoruz. Çok kısıtlı kaynaklarımızı buraya akıtıyoruz. Belki bir süre sonra bunların önemli bir bölümü işe yaramayacak veya anlamsız kalacak. Yumuşak gücün ne olması gerektiği konusuna dair de daha çok tartışmaya ihtiyacımız var. Devlet doğasının değişimine paralel olarak güvenlik açısından, “beklenti yönetimi” kavramı çok öne çıkıyor. Beklenti yönetimini sağlayamayan ülkeler savrulmaya başladılar ve sırada daha birçok ülke var”.

TASAM Başkanı Süleyman Şensoy tüm bu genel çerçevede; Bölge ülkelerinin istikrar ve refahının güçlendirilmesi için 3. Uluslararası Orta Doğu Kongresi’nin Hatay’ın yaşam pratiğinden ilham alarak entelektüel bilinç ve iletişim ortamı oluşturmayı amaçladığını söyledi.

Detaylı bilgi için:

http://www.tasam.org/tr-TR/Etkinlik/461/3_uluslararasi_orta_dogu_kongresi